MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 8/2022 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA, Campus Planaltina,   pela portaria N° 656, DE 21 DE MAIO DE 2019, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público a 1ª retificação do  Edital de renovação de reserva
de vaga para o  Programa de Residência Estudantil do 1º semestre de 2022 e convocação da lista
de espera do Edital 31/2021 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA
 1. O cronograma do item 12 do edital passa a ser:

12. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

12.1 Abertura da CHAMADA
08/03/2022

12.2 Período de inscrição de Renovação

online e entrega de documentos para os
estudantes do item 5.2 listados neste edital.

 De 08/03  (terça-feira) até às 8h00 do dia
17/03/2022 (quinta-feira).

12.3 Período de análise Das 08h do dia 14/03/2022 (segunda-feira)
até 21/03/2022 (atividade interna)

12.3 Resultado preliminar 22/03/2022 no site
www.ifb.edu.br/planaltina

12.4 Recurso  (antes de apresentar o
recurso, consulte o motivo de
indeferimento até as 18h do dia 22 ou
23/03/2021 o motivo pelo e-mail
cdre.cpla@ifb.edu.br)

 22 e  23/03/2022 até 23h59 no site
www.ifb.edu.br/planaltina

12.5 Resultado final Até o dia 25/03/2022

12.6  Apresentação para assinatura do termo
e entrada na residência estudantil

04/04/2022 a partir das 07h30 na sala da
CDRE (108 Bloco 100 em frente ao hall do
refeitório)

12.7 Horário oficial de Brasília será respeitado em
todas as etapas do processo.

NILTON NÉLIO COMETTI
Diretor-Geral

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, Zona Rural de

Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGPL, em 16/03/2022 12:33:52.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 15/03/2022. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

361553
9b20a891ca

	Documento assinado eletronicamente por: